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Till Norrmalms stadsdelsnämnd 

Plantera fler träd i Birkastan – svar på två medborgar-
förslag  

 
Förslag till beslut 
 
1. Medborgarförslagen besvaras med stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande. 
 
2. Tjänsteutlåtandet överlämnas till trafikkontoret för kännedom.  
 
 
 
 
Ylva Tengblad  Yngve Lindström  
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
Mille Starco och Unni Hansson har inkommit med varsitt  
medborgarförslag där de  föreslår att träd planteras vid ett flertal gator i 
Birkastan för att göra stadsdelen mer trivsam och grönskande. 
 
Förvaltningen anser liksom förslagsställarna att gatuträd bidrar till en ökad 
trivsel. Dessvärre är situationen sådan att de befintliga gatuträden i 
Stockholm är i mycket dålig kondition och stadens pengar går i dagsläget 
främst till att förbättra förutsättningarna för de träd som redan finns. Då 
det är trafiknämnden som ansvarar för stadens gatuträd föreslår 
förvaltningen att tjänsteutlåtandet överlämnas till trafikkontoret.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsmiljöavdelningen. Information har 
inhämtats från trafikkontoret och från Trädplan för Stockholm, nov 2001, 
Vasastaden, som finns att hämta på stadens hemsida www.stockholm.se . 
 
Direktadress till webbsidan med trädplaner för innerstaden:   
http://www.stockholm.se/Extern/Templates/Page.aspx?id=57016 
   
 
Bakgrund 
Mille Starco och Unni Hansson har inkommit med varsitt  medborgar-
förslag där de  föreslår att träd planteras vid ett flertal gator i Birkastan för 
att göra stadsdelen mer trivsam och grönskande. De föreslagna gatorna är 
Vikingagatan, Tomtebogatan, Norrbackagatan samt Birkagatan.  
 
Medborgarförslagen bifogas, bilaga 1 och 2.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Norrmalms stadsdelsnämnd ansvarar för de träd som finns i de parker som 
ingår i stadsdelens ansvarsområde. För träd på gator ansvarar 
trafikkontoret.  
 
I november 2001 tog dåvarande gatu- och fastighetskontoret fram en 
trädplan för Norrmalm.  
 
Trädplanen är ett dokument som ska gälla på lång sikt (ca 20 år) och tjäna 
som riktlinje vid förnyelse och förändring av gator och platser. Trädplanen 
ska vara underlag för prioritering av åtgärder och vara utgångspunkt för 
stadens kontinuerliga långsiktiga arbete med stadens träd och grönska.  
Planen omfattar träd planterade på gator och platser och ersätter tidigare 
trädplan för Stockholm som togs fram på 70-talet. Träd i parker ingår ej i 
planen.  
 
Enligt trädplanens målsättning ska träd och annan grönska planteras i syfte 
att skapa en vacker, upplevelserik innerstadsmiljö och öka människors 
trivsel och hälsa. Träd ska planteras så att stenstadens kvaliteter bevaras, 
återskapas och utvecklas. Trädplantering på de stora allégatorna och 
esplanaderna prioriteras och träd planteras så att ”gröna spridningsvägar” 
mellan parker och grönområden skapas.  
 
Stenstadens 18-metersgator bör enligt planen trädplanteras endast i 
undantagsfall. I trädplanen föreslås inga nya träd på de gator som nämns i 
medborgarförslagen (se bilaga 3).  
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I trädplanen föreslås cirka 475 nya träd. Förslagen till placering har bl.a. 
föregåtts av studier av stadens ledningskartor. I bilaga 4 visas en 
översiktsbild på de gator som föreslås planteras med nya träd.   
 
Förvaltningen anser liksom förslagsställarna att gatuträd bidrar till en ökad 
trivsel och har förståelse för att det finns önskemål om fler gatuträd på 
Norrmalm.  
 
Dessvärre är situationen sådan att de befintliga gatuträden i Stockholm är i 
mycket dåligt skick. Detta beror på att träden lever i en ”stressad” 
livsmiljö med minskat livsrum både över och under mark. Gatuträden 
utsätts för påkörning, vägsalt, luftföroreningar, markkomprimering och 
ledningsschakter m.m. På grund av de befintliga trädens dåliga kondition 
går stadens pengar i dagsläget främst till att förbättra förutsättningarna för 
de träd som redan finns.  
 
Då det är trafiknämnden som ansvarar för gatuträd föreslår förvaltningen 
att tjänsteutlåtandet överlämnas till trafikkontoret.  
 

 
Karta över det område som berörs i medborgarförslagen.  
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Bilagor: 
1. Medborgarförslag från Mille Starco 
2. Medborgarförslag från Unni Hansson 
3. Utdrag från Trädplan för Stockholm, Vasastaden, nov 2001 
4. Utdrag från Trädplan för Stockholm, Vasastaden, nov 2001 
5. Norrmalms stadsdelsnämnds barnchecklista 


